
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13» 

 
НАКАЗ 

 

 
27.09.2012                                           м. Харків                                              № 209 

  

Про проведення поглиблених  
профілактичних медичних оглядів  
вихованців навчально-виховного  
комплексу у 2012/2013 навчальному  
році 
 
 

На виконання рішення ХІІ сесії VІ скликання Харківської обласної ради від 

26 квітня 2012 року № 395-VІ «Про затвердження комплексної обласної програми 

«Здоров'я Слобожанщини» на 2012-2014 роки», наказу  Головного управління 

охорони здоров’я та Головного управління освіти і науки від 06.09.2012 

№437/571 "Про проведення поглиблених профілактичних медичних оглядів 

школярів Харківської області у 2012/2013 навчальному році",  з метою 

ефективної організації щорічних поглиблених профілактичних медичних оглядів 

учнів, 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за організацію та проведення поглиблених 

медичних профілактичних оглядів заступника директора з медичної роботи       

Рубан В.Т. 

2. Затвердити графік проведення поглиблених профілактичних медичних 

оглядів (додаток 1).  

3. Затвердити склад бригади для проведення поглиблених медичних 



 2 

профілактичних оглядів (додаток 2). 

4. Заступнику директора з медичної роботи Рубан В.Т.: 

4.1. Підготовити лист  на ім’я  директора державної установи  «Інститут 

охорони здоров’я дітей та підлітків  Академії медичних наук України",  

професора, доктора медичних наук, Коренєва М.М. з проханням виділити 

спеціалістів для проведення профілактичних медичних оглядів у складі 

оториноларинголога, окуліста, кардіолога, ендокринолога, гінеколога, 

гастроентеролога. 

                                                                                                                До 27.09.2012 

4.2. Організувати  проведення  профілактичних медичних оглядів учнів  на базі 

навчально-виховного закладу.   

                                                                                                         До 15.10.2012 

4.3. Забезпечити бригаду лікарів одноразовим інструментарієм та обладнанням 

для проведення поглиблених профілактичних медичних оглядів школярів. 

4.4. Інформацію про результати проведеного поглибленого профілактичного 

медичного огляду винести на розгляд наради, при директорові. 

                                                                                                                 Грудень 2012 

4.5. Ознайомити з результатами поглибленого медичного огляду вчителів 

фізичної культури, медичних сестер з лікувальної фізкультури, батьків або осіб 

які їх замінюють. 

                                                                                                                До 01.12.2012 

4.6. Довести до відома батьків або осіб, які їх замінюють, графік проведення 

поглиблених профілактичних медичних оглядів.  

4.7.Узагальнену інформацію про результати поглибленого медичного огляду 

вихованців надавати до Головного управління охорони здоров’я та Головного 

управління освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації згідно з 

наказом від 6.09.2012 № 571/437 «Про проведення поглиблених профілактичних 

медичних оглядів школярів Харківської області у 2012/2013 навчальному році». 

                                                               Щомісячно, з 15.10.2012 до 10.06.2013 

5. Лікарю-педіатру Івашині Т.Г. 



 3 

5.1.Підготувати уніфіковані медичні картки школярів для фіксації результатів 

поглиблених профілактичних медичних оглядів учнів за встановленою 

формою.                                                                                               

                                                                                                                 До 15.10.2012 

5.2. Підготувати уніфіковані медичні направлення за результатами 

поглибленого профілактичного медичного огляду учня на консультацію та 

обстеження до лікувально – профілактичних закладів. 

                                                                                                                 До 15.10.2012 
 

5.3. Забезпечити направлення дітей, які мають відхилення у стані здоров’я, на 

обстеження до лікувально – профілактичних закладів за місцем проживання та, 

у разі необхідності, в обласні спеціалізовані заклади охорони здоров’я.                                                                                                        

                                                                                                                     До 01.12.12 

5.4. Скласти реєстр учнів, віднесених до підготовчої та спеціальної груп 

відповідно до інструкції про розподіл учнів на групи для занять на уроках 

фізичної культури, затвердженої спільним наказом Міністерства охорони 

здоров’я України та Міністерства освіти і науки України  

від 20.07.2009 № 518/674, за результатами проведення поглибленого 

профілактичного медичного огляду учнів. 

                                                                                                                     До 20.11.12 
 

6. Класним керівникам та вихователям: 

6.1. Провести анкетування батьків або законних представників учнів 

навчально-виховного комплексу щодо виявлення факторів ризику алкогольних 

та наркотичних проблем за встановленою формою.  

                                                                                                                 До 01.12.2012 

6.2. Підготувати примірний перелік питань до профілактичної консультації для 

батьків або законних представників учнів навчально-виховного комплексу 

віком від 9 до 18 років щодо виявлення факторів ризику алкогольних та 

наркотичних проблем за встановленою формою.                                                                                  

                                                                                                                 До 20.10.2012 



 4 

7. Соціальному педагогу Сировій М.С.: 

7.1. Узагальнити результати проведених анкетувань батьків або законних 

представників учнів щодо виявлення факторів ризику алкогольних та 

наркотичних проблем та доповісти на нараді при директорові. 

                                                                                                                До 20.12.2012 

7.2.Узагальнену інформацію про проведену роботу надавати до Головного   

управління охорони здоров’я та Головного управління освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації. 

 
                 Щоквартально до 15  

                   числа  наступного 
                  за звітним місяцем 
 

6. Заступнику директора з виховної роботи Поскребешевій Л.Ю. даний наказ 

довести до відома співробітників. 

                                                                                                                 До 01.10.2012 

7.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор НВК                                             Г.В. Михайленко 
 

 
Рубан В.Т. 315 00 56 

  

З наказом від 27.09.2012 № 209 ознайомлені:  

Заступник директора з медичної роботи                                               В.Т. Рубан 

Заступник директора з виховної роботи                                  Л.Ю. Поскребишева 

Соціальний педагог                                                                                 М.С. Сирова 

Лікар-педіатр                                                                                           Т.Г. Івашина 

                                                                  
 
 
 
 
 
 



 5 

                                                                                                                       Додаток 1 
                                                                                        Наказу від 27.09.2012 № 209 
 
 
                                                               Графік 
проведення профілактичних медичних оглядів лікарями державної установи 
«Інститут охорони дітей та підлітків Академії медичних наук України» 
  
клас дата час 
Дитячий садок 15.11.2012 9.00 
1 18.10.2012 9.00 
2 15.11.2012 9.25 
3 15.11.2012 9.50 
4 15.11.2012 10.15 
5 15.11.2012 10.40 
6 15.11.2012 11.05 
7 А 18.10.2012 9.25 
7 Б 18.10.2012 9.50 
8 18.10.2012 10.15 
9 18.10.2012 10.40 
10 18.10.2012 11.05 
11 18.10.2012 11.30 
Учні, які були відсутні   18.10.12 15.11.2012 11.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

                                                                                                                       Додаток 2  
                                                                                       Наказу  від 27.09.2012 № 209 

 
 
                                    Склад 

медичної бригади для проведення поглиблених медичних оглядів учнів  
                        загальноосвітніх навчальних закладів  

 

П.І.Б Посада Заклад Категорія по 
спеціальності 

Івашина Тетяна 
Григорівна 

педіатр кз «Харківський 
санаторний НВК № 

13» 

спеціаліст 

Трубнікова Лариса 
Миколаївна 

отоларинголог ду  «ІОЗДП АМНУ» вища 

Захарчук Ірина 
Миколаївна 

окуліст ду  «ІОЗДП АМНУ» вища 

Сильницька 
Людмила Єгорівна 

кардіолог ду  «ІОЗДП АМНУ» вища 

Березюк Зінаїда 
Григорівна 

ортопед кз «Харківський 
санаторний НВК № 
13» 

вища 

Якименко Світлана 
Володимирівна 

гінеколог ду  «ІОЗДП АМНУ» перша 

Курбатська Тамара 
Павлівна 

ендокринолог ду  «ІОЗДП АМНУ» вища 

 

 

 

 

 
 
                                                                     



 7 

 
                                                                                                                     Додаток 4 
                                                                                        Наказу   від   .10.2012 № 
 
 
Штамп лікувально – профілактичного 
закладу 

 

Медичне направлення 

(за результатами поглибленого огляду учня) 

 

Прізвище, ім’я Вік   

 

Домашня адреса     

 

Школа Клас   

 

Направляється до      

 

Діагноз     

 

Термін обстеження     

 

Дата Підпис лікаря 

 

 

 

Закон України  «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 

Ст.12 «Права, обов’язки та відповідальність батьків за виховання та розвиток дитини» 

Батьки або особи, яких вони замінюють, несуть відповідальність за порушення прав і 
обмеження законних інтересів дитини на охорону здоров’я, фізичний і духовний розвиток, 
навчання, виховання та ухилення від виконання батьківських обов’язків відповідно до 
закону. 

У разі відмови від надання дитині необхідної медичної допомоги, якщо це загрожує 
її здоров’ю, батьки або особи, які їх замінюють, несуть відповідальність згідно з законом. 
Медичні працівники у разі критичного стану здоров’я дитини, який потребує термінового 
медичного втручання, зобов’язані попередити батьків або осіб, які їх замінюють, про 
відповідальність за залишення дитини у небезпеці. 


